

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況
及び業績予想の修正に関するお知らせ（連結）

平成 16 年 8 月 6 日

上 場 会 社 名 A S T I 株 式 会 社

（ U R L <http://www.asti.co.jp>）

（コード番号：6899 東証、名証各第二部）

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岩田 善之

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 渡辺 剛一

T E L : (0538) 66-5577

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

（イ）棚卸資産の棚卸高は、帳簿棚卸によって算定しております。

（ロ）法定実効税率をベースとした年間予測税率により、法人税等を算定しております。

（ハ）その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	6,905	14.9	296	33.1	298	106.7	224	188.3
16 年 3 月期第 1 四半期	6,012	-	222	-	144	-	77	-
(参 考) 16 年 3 月期	25,827	0.5	1,461	7.3	1,357	10.8	793	23.1

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	33	91	-	-
16 年 3 月期第 1 四半期	11	75	-	-
(参 考) 16 年 3 月期	117	35	-	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国の経済は、米国、中国、欧州を中心とした世界経済の回復により、輸出を中心とした企業収益の改善が進む中、設備投資も増加し、堅調な景気の回復が続いております。また、雇用情勢は厳しさが残るものの改善が進んでおり、個人消費も緩やかに増加していることから、本格的な景気回復に向かうことが期待されております。

このような情勢の中、当社グループの業績は、情報通信機器、制御機器、ホームエレクトロニクス、車載電装品の各分野において、堅調に受注が推移し、売上高は 6,905 百万円（前年同期比 14.9%増）となりました。また、利益面におきましては、車載電装品分野における車載・船舶用ワイヤーハーネスの受注増、ホームエレクトロニクス分野及び制御機器分野における生産性の向上が利益に貢献し、営業利益は 296 百万円（同 33.1%増）、経常利益は 298 百万円（同 106.7%増）、第 1 四半期純利益は 224 百万円（同 188.3%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 3 月 期 第 1 四 半 期	16,250	7,551	46.5	1,141	40
16 年 3 月 期 第 1 四 半 期	13,305	6,701	50.4	1,011	56
(参 考) 16 年 3 月 期	13,693	7,387	53.9	1,113	25

〔 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 〕

当第1四半期における総資産は、前期末と比較して2,556百万円増加し16,250百万円となりました。これは、売上高の増加に伴い、売上債権・棚卸資産が前期末と比較して2,326百万円増加したことが主な要因であります。また、株主資本は前期末と比較して164百万円増加し7,551百万円となりました。

以上の結果、株主資本比率は46.5%となり、前期末と比較して7.4%減少しております。

3. 平成17年3月期の中間業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

平成16年5月18日に発表いたしました平成17年3月期の中間業績予想数値を下記の通り修正いたします。

なお、通期業績予想数値につきましては、現時点において不透明な要素が多いため、平成17年3月期中間決算発表時にあらためて発表させていただきます。

(1) 中間連結業績予想数値

	売 上 高	経 常 利 益	中 間 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 (A)	12,150	445	270
今 回 修 正 予 想 (B)	13,900	595	395
増 減 額 (B - A)	1,750	150	125
増 減 率 (%)	14.4	33.7	46.3
(参 考) 前 期 実 績 (平 成 16 年 3 月 中 間 期)	12,048	419	245

〔 業績予想に関する定性的情報等 〕

平成17年3月期の中間連結業績予想数値につきましては、第一四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、中間期の業績が順調に推移すると予想されることから、売上高を13,900百万円（当初予想比14.4%増）に、経常利益を595百万円（同33.7%増）に、中間純利益を395百万円（同46.3%増）にそれぞれ上方修正いたしました。

(2) 中間個別業績予想数値

	売 上 高	経 常 利 益	中 間 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 (A)	12,000	400	230
今 回 修 正 予 想 (B)	13,700	535	335
増 減 額 (B - A)	1,700	135	105
増 減 率 (%)	14.2	33.8	45.7
(参 考) 前 期 実 績 (平 成 16 年 3 月 中 間 期)	11,899	375	209

〔 業績予想に関する定性的情報等 〕

平成17年3月期の中間個別業績予想数値につきましては、売上高を13,700百万円（当初予想比14.2%増）に、経常利益を535百万円（同33.8%増）に、中間純利益を335百万円（同45.7%増）にそれぞれ上方修正いたしました。主な要因は、連結業績予想の要因と同様であります。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 .(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月 期第1四半期末)	増減		参考 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	478	629	151		519
受取手形及び売掛金	6,345	5,477	867		5,857
棚卸資産	4,012	2,434	1,577		2,173
その他	764	521	242		561
流動資産合計	11,600	9,063	2,537	28.0	9,112
固定資産					
有形固定資産	3,352	3,139	213		3,355
無形固定資産	120	132	12		139
投資その他の資産	1,175	970	205		1,085
固定資産合計	4,649	4,242	407	9.6	4,580
資産合計	16,250	13,305	2,944	22.1	13,693
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	4,257	2,486	1,770		2,353
短期借入金	2,817	2,400	417		1,817
その他	1,269	1,221	48		1,746
流動負債合計	8,344	6,108	2,235	36.6	5,917
固定負債					
長期借入金	23	190	166		65
役員退職慰労引当金	282	264	18		277
固定負債合計	305	454	148	32.7	343
負債合計	8,650	6,563	2,087	31.8	6,260
(少数株主持分)					
少数株主持分	47	40	7	17.8	45
(資本の部)					
資本金	1,156	1,156	-	-	1,156
資本剰余金	1,321	1,321	-	-	1,321
利益剰余金	5,028	4,172	856	20.5	4,860
その他有価証券評価差額金	97	28	69	249.5	91
為替換算調整勘定	38	30	68	226.0	32
自己株式	14	7	7	100.7	10
資本合計	7,551	6,701	850	12.7	7,387
負債、少数株主持分及び資本合計	16,250	13,305	2,944	22.1	13,693

2 .(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成 17 年 3 月 期第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月 期第 1 四半期末)	増減		参考 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	6,905	6,012	893	14.9	25,827
売上原価	6,139	5,433	706		22,838
売上総利益	765	578	186	32.2	2,989
販売費及び一般管理費	469	356	112		1,528
営業利益	296	222	73	33.1	1,461
営業外収益	18	12	5		75
営業外費用	16	90	74		178
経常利益	298	144	154	106.7	1,357
特別利益	28	0	28		1
特別損失	1	0	0		31
税金等調整前四半期(当期)純利益	325	143	182	127.0	1,327
税金費用	98	64	34		528
少数株主利益	2	0	1		5
四半期(当期)純利益	224	77	146	188.3	793